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Istotnym skutkiem dążenia różnorodnych podmiotów gospodarczych do osiągania ko-

rzyści z rozwoju międzynarodowego podziału pracy jest wzrost stopnia zależności i zarazem 

współzależności ekonomicznej gospodarek narodowych poszczególnych krajów świata i ich 

grup. Towarzyszy temu coraz bardziej intensywne przenoszenie się w skali międzynarodowej 

pozytywnych względnie negatywnych impulsów rozwoju gospodarczego, które z kolei są mniej 

lub bardziej zsynchronizowane ze sobą. Niestety, okresowo mamy również do czynienia z tzw. 

synchronizacją negatywną, kiedy to spowolnienie wzrostu gospodarczego czy też recesje w jed-

nym kraju lub ich grupie przenoszą się w skali międzynarodowej w sposób szczególnie widocz-

ny, ze wszystkimi tego skutkami, oczywiście negatywnymi. 

Współcześnie jesteśmy świadkami kolejnego, negatywnego zsynchronizowania rozwoju 

gospodarczego. Chodzi o obserwowany, kolejny globalny kryzys gospodarczy, który notabene - 

podobnie jak tzw. wielki kryzys na przełomie lat 20. i 30 XX wieku – zapoczątkowano w Stanach 

Zjednoczonych i to również w szeroko rozumianej sferze finansowej. Między przyczynami i 

skutkami tych kryzysów można się doszukiwać wiele podobieństw. Ale można zarazem mówić o 

wielu różnicach, w tym m.in. o różnicach dotyczących możliwości i sposobów zwalczania współ-

czesnego kryzysu gospodarczego, określanego też czasami mianem wielkiego kryzysu finanso-

wego. Te właśnie zagadnienia stanowią przedmiot rozważań autorów osiemnastu artykułów 

zawartych w niniejszej publikacji. 

Rozważania autorów – pracowników wielu ośrodków naukowo-badawczych z Polski - 

dotyczące różnorodnych aspektów współczesnego, ogólnoświatowego kryzysu gospodarczego 

są zawarte w trzech częściach książki przekazywanej do rąk szanownych Czytelników. W części I 

przedstawia się w sposób kompetentny przyczyny i przebieg tego kryzysu, w części II – jego 

związki z kształtowaniem się sytuacji na rynkach finansowych, zaś w części III – zarys podsta-

wowych implikacji współczesnego kryzysu gospodarczego dla Polski i innych krajów świata. Z 

natury rzeczy, autorzy odpowiednich opracowań zwracają szczególną uwagę na różnorodne 

implikacje współczesnego kryzysu dla gospodarki narodowej Polski. 

 


